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SYYSKOKOUS

Tulevaisuuden tutkimuksen seuran syyskokous pidetään 
maanantaina 12.11.2007 alkaen klo 18.00 Tieteiden 
talolla, Kirkkokatu 6, Helsinki. Kokouksessa käsitellään 
sääntömääräiset asiat. Vuosikokouksen jälkeen professori 
Pirkko Anttila alustaa otsikolla Taitoyhteiskunnan haaste 
Tietoyhteiskunnalle. Tervetuloa.

Tulevaisuuden tutkimuksen seuran perinteinen 
 tonttuväitöspikkujoulu vietetään

maanantaina 10.12.2007 alkaen klo 18.00 
seuran toimistolla, Eerikinkatu 28, 5. krs, Helsinki. 

Dosentti Mika Aaltonen tonttuväittelee otsikolla
Kolmas linssi – miksi näemme, 

mitä näemme emmekä jotain muuta?

Tarjolla pientä iltapalaa, 
juomat omalla kustannuksella. 

Ilmoittaudu 5.12.2007 mennessä, 
toimisto@futurasociety.fi  tai 040 5028672.

Tervetuloa!

Tulevaisuustieto päätösten valmistelussa ja päätök-
senteossa–seminaari pidettiin syyskuun lopulla. Seminaarin 
aineisto, PowerPoint-esitykset sekä äänitiedostot WMA 
muodossa löytyvät seuran kotisivuilta www.futurasociety.fi .

Toimintaryhmän jokapäiväisenä yhteydenpitomuotona on 
sähköpostilista, johon voi tutustustua osoitteessa http://
groups.yahoo.com/group/tutuhesa/messages.
Listalla käydään vapaamuotoista keskustelua aiheista, 
joita itse kukin voi nostaa esiin. Lisäksi listalla viestitään 
kiinnostavista tilaisuuksista omien tapaamisten lisäksi. 
Jos haluat viestit omaan sähköpostiisi, lähetä viesti matti.
leskinen@iki.fi  Toimintaryhmän blogia  http://tutuhesa.
blogspot.com/ käytetään listakeskustelun tukena kokoamalla 
sinne yhteenvetoja keskusteluteemoista sekä luonnoksia 
kannanotoiksi. Tervetuloa joukkoon! 

Tutu-Hesan keskustelutilaisuudet maaliskuulle 2008:

Tiistaina 6.11.2007 alkaen klo 17.00 Tieteiden talolla, sali 
401, Kirkkokatu 6, Helsinki.
Senior Working System, alustajana (suomeksi) Folke 
Sundqvist ja Matti Hölsä, juontajana Auli Keskinen.

Tiistaina 20.11.2007 alkaen klo 17.15 Tieteiden talolla, sali 
104, Kirkkokatu 6, Helsinki.
Demokratian evoluutio, alustajana Gustav von Hertzen, 
kommentoijina Kalle Mikkola ja Matti Linnanvuori, juontajana 
Arto Salmela.

Tiistaina 4.12.2007 alkaen klo 17.00 Tieteiden talolla,  
Kirkkokatu 6, Helsinki.
Afrikan tulevaisuus, alustajana Eero Paloheimo kirjansa 
”Tämä on Afrikka” pohjalta. Kommentaattorina  Juha Vakkuri.

Tiistaina 15.1.2008 alkaen klo 17.00 Tieteiden talolla,  
Kirkkokatu 6, Helsinki.
Ekokaupunki, alustajana Matti K Mäkinen.

Tiistaina 11.3.2008 alkaen klo 17.00 Tieteiden talolla,  
Kirkkokatu 6, Helsinki.
Intia: talous kasvaa, kestääkö ympäristö, poistuuko köyhyys?, 
alustajina Tapio Tamminen ja Anita Kelles,  juontajana Auli Keskinen.

Terveisin Tutuhesan vetäjätiimi: 
Matti Leskinen, matti.leskinen@iki.fi  Pentti Räsänen, pentti.
rasanen @helsinki ja Kalle Mikkola, kalle.mikkola@iki.fi 

Satakunnan Klubi kokoontuu 
Tiistaina 6.11.2007 klo 15.00 Satakuntaliitossa, Pohjoisranta 
11 D, Pori.
Heikki Rantala Suupohjan koulutuskuntayhtymästä esitte-
lee Suupohjan ja Pohjois-Satakunnan alueellinen enna-
kointi -hankeen tavoitteita.
Tuula Hermunen Satakuntaliitosta kertoo Futurreg-hank-
keesta ja satakuntalaisten tulevaisuuskuvista 2035.

Suupohjan ja Pohjois-Satakunnan alueellinen ennakointi 
on Länsi-Suomen lääninhallituksen ESR-rahoittama hanke, 
jossa suunnitellaan toimintamalli ylimaakunnalliseksi tulevai-
suusfoorumiksi sekä käynnistetään tulevaisuudentutkimuks
een tukeutuva ammatillisen koulutuksen kehittämishanke.

Futurreg -hanke on seitsemän maan alueellisten kehittämis- 
tai tulevaisuustutkimusorganisaatioiden toteuttama alueel-
lisen ennakoinnin edistämishanke, jossa testattiin eri en-
nakointimenetelmien soveltuvuutta tulevaisuusorientoitunee
seen aluesuunnitteluun. Satakunnan osalta aiheena on tulevan 
maakuntasuunnitelman valmisteluun liittyvät ennakointitarpeet.
Terveisin Heikki Rantala,  heikki.rantala@dnainternet.net

Avoin yleisöluento torstaina 8.11.2007 klo 17.30 alkaen 
Turun kauppakorkeakoulun salissa 16.
Arkkitehti Maarit Kaipiainen alustaa aiheesta 
Hyvä ja mahdollinen. Mitkä ovat eutopian eli hyvän ja 
mahdollisen yhdyskunnan edellytykset tulevaisuudessa? 
Miten ihmisten pitäisi toimia, jotta hyvä olisi mahdollista ja 
mahdollinen hyvää? Eutopian ei-toivottava vaihtoehto on 
dystopia eli mahdollinen mutta huono yhdyskunta. Hyvää 
mutta mahdotonta yhdyskuntaa, utopiaa, voidaan pohdiskella 
mahdollisen ihanteena. Vapaa pääsy, tervetuloa!

Tutu-Turku pääasiallisena tiedotus- ja keskustelukanavana 
toimii  sähköpostilista. Halutessasi sähköpostilistalle lähetä 
viesti osoitteeseen jussi.lehtonen@utu.fi 
Lisätietoa: Ilpo Alvesalo, Ilpo@alvesalo.com, gsm 050 
3040811 ja  Jussi Lehtonen, jussi.lehtonen@utu.fi , gsm 041 
44 44 426 sekä http://www.futurasociety.fi 

SEMINAARIT



Tiedosta kompetensseihin - räjäytetään rajat mielissä 
ja järjestelmissä. Tulevaisuuden kompetenssit. Nordisk 
Tänketankin  Pohjoismaisen ajatusriihen kansallinen semi-
naari Eduskuntatalossa  29.10.2007 klo 10–15. Ohjelma ja 
lisätietoja http://www.tse.fi/tutu/Tanketank_291007.pdf 

Från kunskap till kompetens. Nordiskt Nätverk för Vuxnas 
Lärande’s framtidsseminarium. 31.10.-1.11.2007, Marie-
hamn. Programmet www.tse.fi/tutu/nvl_seminar311007.pdf 

Millä Varsinais-Suomi pyörii tulevaisuudessa? -seminaari 
2.11.2007 Turun kauppakorkeakoululla, Rehtorinpellonk.3
Varsinais-Suomen ennakointihankkeen järjestämässä tu-
levaisuusseminaarissa käsitellään Varsinais-Suomen ener-
giatulevaisuutta. Lisätietoja: www.tse.fi/tutu/v-s.htm

3rd European Futurists Conference Lucerne: Inspiration, 
Methods and Best Practice in Foresight. 19.–21.11.2007  
Culture and Convention Centre Lucerne, Switzerland. 
Lisätietoja: www.european-futurists.org/

eFutura uudistuu – sähköinen lehti neljä kertaa vuodessa
eFutura on painettua Futura-lehteä täydentävä verkkolehti. 
eFuturan tavoitteena on julkaista neljä sähköistä lehteä 
vuonna 2008. Kukin lehti teemoitetaan, myös muut aiheet 
ovat mahdollisia. Ensimmäisen lehden teema on Suomen 
tulevaisuus. Aikajänne ja näkökulma ovat vapaasti valit-
tavissa. eFuturasta julkaistaan myös ”välilehtiä” eli laa-
jahkoja artikkeleita ja  jopa raportteja, koska sähköisen 
lehden keskeinen idea on reaaliaikaisuus. Tänään keksitty 
idea voi näkyä jo huomenna eFuturan sivuilla.
       Kirjoitukset toivon saavani joko pdf-tiedostoina tai valmiina 
word-tiedostoina osoitteeseen: keijo.makela@viestinhallinta.
fi. Suomen tulevaisuusteemaa koskevat tekstit 31.12.2007 
mennessä. Lisätietoja eFuturassa www.futurasociety.fi.
Yhteistyöterveisin  päätoimittaja Keijo Mäkelä.

 Kohl, Johanna, Salonen, Sofi & Tapio, Petri (2007) Kestävän 
kehityksen torille 2020: kohtaamisia torilla. Loppuraportti 
ympäristöalan koulutuksen tulevaisuuden tarpeista. Tutu-
julkaisuja 2/2007. Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Turun 
kauppakorkeakoulu. 87 s. Lisätietoja: www.tse.fi/tutu
 

Hakola, Paula, Horn, Susanna, Huikuri, Sanna, Kinnunen, 
Miia, Näyhä, Annukka, Pihlajamäki,
Mia & Vehmas, Jarmo (2007 ) Ilmastoliiketoiminta ja energia 
Suomessa 2050. Skenaariot ja strategiat (ILMES). Tutu e-
julkaisuja 5/2007. Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Turun 
kauppakorkeakoulu. 35 s. Lisätietoja: www.tse.fi/tutu

Kuusi, Osmo & Hiltunen, Elina (2007) The Signification 
Process of the Future Sign. FFRC eBooks 4/2007. Finland 
Futures Research Centre, Turku School of Economics. 24 
p. Lisätietoja: www.tse.fi/tutu

Aalto, Hanna-Kaisa, Ahokas, Ira & Kuosa, Tuomo (2007) 
Yleissivistys ja osaaminen työelämässä 2030. Menestyksen 
eväät -hankkeen väliraportti. Tutu e-julkaisuja 3/2007. 
Tulevaisuuden tutkimuskeskus, Turun kauppakorkeakoulu. 
82 s. Lisätietoja: www.tse.fi/tutu

Heinonen, Sirkka ja Ratvio, Rami (toim.) (2007) Asumisen 
tulevaisuutta ennakoimassa. VTT, Ympäristöministeriö. 
Tutkimusraportti VTT-T-0402107, 93s.
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JULKAISUJA 

eFUTURA
KIRJOITUSPYYNTÖ

Tulevaisuudentutkimuksen historia

MUITA SEMINAAREJA  ja KONFERENSSEJA
Heinonen, Sirkka ja Halonen, Minna (2007). Ekotehokkaan 
maaseudun ja kaupunkiseudun kokeilumalleja. Teoriaa ja 
käytännön innovaatioita. Ekoseutumallit-hankkeen raportti 
2. VTT Tutkimusraportti VTT-R-01949-07. Espoo 2007.130 s.

Heinonen, Sirkka ja Halonen, Minna (2007). Ekotehokkaan 
maaseudun ja kaupunkiseudun kokeilumalleja. Teoriaa ja 
käytännön innovaatioita. Ekoseutumallit-hankkeen raportti 
2. VTT Tutkimusraportti VTT-R-01949-07. Espoo 2007.130 s.

Heikkoja ja vahvoja signaaleja on kantautunut eri 
puolilta siitä, että juuri nyt olisi oikea aika alkaa etsiä 
tulevaisuudentutkimuksen historiaa Suomessa. Olen kiin-
nostunut tekemään tätä keruuta ja katsomaan optimistisesti 
tulevaisuuteen, jolloin kaikesta kertyneestä ja koetusta 
suomalaisesta historiasta saisin koostettua kokonaiskuvaa.
Aineistot tulevaisuudentutkimuksen historia teemasta voi 
lähettää osoitteella leena-maija.lauren@tse.fi
Terveisin Leena-Maija Laurén, Tulevaisuuden tutkimuskeskus

Väitelleille tulevaisuudentutkijoille ja väitöskirjaa tekeville 
Miten meistä tuli tulevaisuudentutkimuksen tohtoreita?

Tieteellisten seurain valtuuskunnalta on tullut puheenjohtaja 
Ilkka Niiniluodon ja toiminnanjohtaja Aura Korppi-Tommolan 
allekirjoittamana aloite ja idea, että kukin tieteellinen seura 
kokoaisi kokemukset väitöskirjojen teosta yksiin kansiin. 
Suomen Historiallinen Seura on jo julkaisut omansa: Miten 
meistä tuli historian tohtoreita?, toim. Päiviö Tommilla 
(1998), myynti SKS:n verkkokauppa. Samoin on julkaistu 
Miten meistä tuli oikeustieteen tohtoreita?, myynti Suomen 
Lakimiesyhdistys. Moni väitöskirjan tekijä varmasti tällaista 
opasta kaipaa.  Myös itselle voi olla ”terapeuttista” kirjoittaa 
auki hiljainen tieto.
     Tulevaisuudentutkijoiden kokemukset kootaan eFuturan 
teemanumeroksi. eFutura on seuran kotisivuilla julkaistava 
painettua Futura-lehteä täydentävä verkkolehti.
Aineistosta saatetaan julkaista myös painettu Futura. 
Vapaamuotoiset lyhyemmät tai pidemmät kirjoitukset 
pyydän lähettämään word-tiedostoina osoitteeseen keijo.
makela@viestinhallinta.fi. Kipeimmät henkilökohtaiset  asial-
liset kommentit julkaistaan omassa osiossaan anonyymisti.

Kirjoituksen teemoius ja painotus on vapaa. Seuraavassa 
virikkeitä:
- Mistä tuli heräte ja miten väitöskirjan idea eli aihe syntyi?
- Ketkä oli pääasialliset opettajat ja ohjaajat, ketkä muut
 antoivat virikkeitä? Muistelua.
- Missä yhteydessä ja tilanteista syntyivät parhaat ideat ja 
oivallukset?
- Millaisia vaikeuksia väitöskirjan teossa ilmeni? 
- Miten väitöstilaisuus meni, millainen oli karonkka?
- Miten opinnot rahoitettiin ja oliko ponnistus jälkeenpäin 
arvioiden taloudellisestikin kannattava?
- Lyhyt kuvaus väitöksen jälkeisestä urasta.
- Miten lähiympäristö suhtautui väitökseen? Kannustavasti, 
kadehtien…
- Kuva, nimi, arvo ja syntymävuosi, väitöksen päivämäärä, 
vastaväittäjä, kustos, väistökirjan nimi lähdetietoineen.

Terveisin Keijo Mäkelä, eFutura, p. 044 253 7205                   
keijo.makela@viestinhallinta.fi

Seuraava Futurinfo-jäsenkirje 1/2008 ilmestyy tammikuun 
lopulla.

 


